II. Hæc atque his similia, nescio unde, indesi-  
 menter cogitans, acerbam adeo cepi tristitiam, ut  
 pallerem ac tabescerem : et quod molestissimum,  
 si quando eam sollicitudinem tanquam inutilem re-  
 pellere cogitarem, vehementior multo me urgebat  
 affectus : eamque rem ægre ferebam, nesciens quod  
 contubernalem præclaram haberem eam cogitatio-  
 nem, quæ mihi bona immortalitatis foret causa,  
 quemadmodum postea experientia agnovi, et Deo  
 cunctorum Domino gratias egi. Cum enim me ab  
 initio illa consideratio premeret, ad rerum inquisi-  
 tionem et inventionem venire coactus sum : tunc-  
 que miseros judicavi, quos principio per ignoran-  
 tiam beatos prædicare ausus fueram.

III. Igitur cum a puerili ætate in hujusmodi dege-  
 rem cogitationibus, quo aliquid certi addiscerem,  
 ad philosophorum adventabam scholas; nihilque  
 aliud cernebam, quam dogmatum destructiones  
 et astrucciones, item lites et contentiones, et  
 syllogismorum artificia, necnon sumptionum exco-  
 gitationes : et interdum quidem prævalebat, verbi  
 gratia, animam esse immortalem, interdum au-  
 tem mortalem esse. Si quando igitur sermo de  
 illius immortalitate obtinebat, lætabar; cum vera

## VARLÆ LECTIONES.

<sup>67</sup> Scripserim c. O δεδυνημένος, sed obstat καὶ copula præcedens. Nominativus absolutus primæ periodi epigraphes modo toti narrationi eleganter præfigeretur. <sup>68</sup> πάντως conj. S. <sup>69</sup> Fortasse οὐ τὰ ὄντα pro οὐκ ὄντας S. Tum οὐ γὰρ γεγνωνῶς O pr. man. <sup>70</sup> ἄρα C. <sup>71</sup> καὶ ἢ O. <sup>72</sup> ἀγαθῆς C. <sup>73</sup> γενομένην C. τῶν ante πάντων excidit e recensione Clerico-Schwegleriana. <sup>74</sup> ὅτε μὲν — ὅτε δὲ S O, ὅτε μὲν — ὅτε δὲ C. <sup>75</sup> Ita locum sanavi ex O. Prope accedit Epitome, quam admonente Cotelerio S in auxilium vocavit. Vbb. ὅτι θνητὴ, ἐλυπούμην· πλεῖον δὲ ἠθύμουν desunt in textu Ci. <sup>76</sup> Rufinus clarius : sed hoc tantum intelligebam, quod sententiæ ac definitiones rerum non pro natura sui ac veritate causarum, sed pro ingenii defendentium falsæ imaginarentur aut veræ.

sermo de mortalitate, tristis eram : magis autem A rursus animum despondebam, quod neutrum possem menti meæ infigere : verum reputabam mecum, sententias controversiarum pro viribus propugnatorum veras aut falsas existimari, non autem tales videri, quales revera sunt. Jam igitur animadvertens comprehensionem non oriri ex rebus ad agitandum propositis, sed pro ingenio disputantium statui dogmata, adhuc magis hisce de rebus perplexus hærebam : quare ex animæ profundo gemebam ; neque enim poteram firmi aliquid decernere, neque de istis sollicitudinem valebam depellere, etsi, quemadmodum dixi antea, id vellem ; quoniam, cum mihi frequenter quietem imperarem, nescio quo modo latenter horum cum voluptate subibat me cogitatio.